
  
Stránka 1 z 12  

Oznámení o souborech cookie  
  
1. Společnost vlastníka webových stránek  
  

Wizz Air Hungary Ltd.  
  
Sídlo společnosti: Lecher Ödön fasor 6., H-1095, Budapešť, Maďarsko  
Registrační číslo společnosti: 01-10-140174  
E-mail pro záležitosti ochrany osobních údajů: data.protection@wizzair.com  

  
2. Co je to soubor cookie?  
  

Cookie je malý textový soubor ve zdrojovém kódu webové stránky (malá část dat vyměňovaná mezi serverem a uživatelem). Soubory 
cookie si stahuje prohlížeč používaný v zařízení uživatele (např. v počítači, notebooku, chytrém telefonu) a jsou ukládány přímo 
v prohlížeči. Prohlížeč odesílá soubory cookie spojené s danou webovou stránkou na adresu [vložte název společnosti vlastníka webové 
stránky]. [vložte název společnosti vlastníka webové stránky] nemá přístup k zařízení uživatele.  

  
2.1. Typy souborů cookie  

  
- Relační cookie: relační soubor cookie je aktivní během aktuální relace prohlížení a obvykle má krátkou dobu platnosti (1–2 minuty 

až 1–2 dny).  
  
- Trvalý soubor cookie: trvalý soubor cookie je aktivní po delší dobu (někdy až 1 rok) než relační soubor cookie. Tato doba se může 

u každého souboru cookie lišit a může být definována provozovatelem webových stránek.  
  

2.2. Strana, která soubor cookie umisťuje  
  
- Soubor cookie první strany: Tyto soubory cookie jsou umístěny přímo webovou stránkou, kterou navštěvujete. Číst takové soubory 

cookie a přistupovat k informacím uloženým v nich může pouze provozovatel webových stránek.  
  
- Soubor cookie třetí strany: Tyto soubory cookie jsou na webové stránky umísťovány třetími stranami, které nejsou provozovatelem 

webových stránek. Pokud se provozovatel webových stránek rozhodne vložit do svých webových stránek prvky jiných webových 
stránek, nejsou tyto soubory cookie třetích stran při otevření webových stránek umístěny do zařízení uživatele navštívenou 
webovou stránkou, ale třetí stranou (správcem souborů cookie), jako je inzerent nebo poskytovatel analytických služeb (např. 



  
Stránka 2 z 12  

Facebook, Google). Tyto třetí strany mohou získat informace o tom, jakým způsobem si uživatel navštívené webové stránky prohlíží. 
Když je nastaven soubor cookie třetí strany, webová stránka, která soubor cookie nastavuje, funguje jako prostředník a pouze třetí 
strana, která soubor cookie spravuje, má přístup k informacím, které jsou v souboru cookie uloženy a které jsou jím přenášeny.  

  
2.3. Přenášení údajů do třetích zemí  
  

V případě některých souborů cookie třetích stran jsou osobní údaje přenášeny mimo Evropský hospodářský prostor (EHP). Případy 
přenášení údajů do třetích zemí jsou uvedeny níže:  
  

- Soubory cookie umístěné společností Google LLC (dále jen „Google“): Google je společnost se sídlem ve Spojených státech 
amerických. Podle rozhodnutí Evropské komise o přiměřenosti (k dispozici zde: 
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en) přijatého na základě článku 45 
obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) ze dne 10. července 2023 poskytují Spojené státy 
certifikovaným organizacím odpovídající úroveň ochrany osobních údajů podle rámce EU-USA pro ochranu osobních údajů (DPF). 
Společnost Google se při přenášení dat mimo EHP spoléhá na certifikaci DPF, která je uvedena v oficiálním veřejném registru DPF 
spravovaném Ministerstvem obchodu USA, který je k dispozici zde: https://www.dataprivacyframework.gov/list.  

  
Podrobnosti o společnosti Google  
o název: Google LLC o adresa: 1600 Amphitheatre Parkway Mountain View, CA 94043, Spojené státy americké o Kontakt pro 
otázky ochrany osobních údajů: Centrum nápovědy k ochraně soukromí – Nápověda Zásady (google.com), kontakt na pověřence 
pro ochranu osobních údajů společnosti Google: Formulář pro dotazy k ochraně soukromí – Nápověda Zásady (google.com)  

  
- Soubory cookie umisťované společností Meta Platforms Inc. (dále jen „Meta“, dříve Facebook): Meta je společnost se sídlem ve 

Spojených státech amerických. Podle rozhodnutí Evropské komise o přiměřenosti (k dispozici zde: 
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-

4684-ae60-be03fcb0fddf_enbe03fcb0fddf_en) přijatého na základě článku 45 GDPR ze dne 10. července 2023 poskytují Spojené 
státy certifikovaným organizacím odpovídající úroveň ochrany osobních údajů podle rámce EU-USA pro ochranu osobních údajů 
(DPF). Společnost Google se při přenášení dat mimo EHP spoléhá na certifikaci DPF, která je uvedena v oficiálním veřejném registru 
DPF spravovaném Ministerstvem obchodu USA, který je k dispozici zde: https://www.dataprivacyframework.gov/list.  
  
Podrobnosti o společnosti Meta 
o název: Meta Platforms Inc.  
o Adresa: 1601 Willow Road Menlo Park, CA 94025, USA  
o Kontakt pro otázky ochrany osobních údajů: www.facebook.com    

2.4. Funkce souboru cookie  

https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/answer/9581826?hl=en#zippy=%2Cget-help-with-privacy-related-questions%2Ccontact-googles-data-protection-office
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://support.google.com/policies/contact/general_privacy_form
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://commission.europa.eu/document/fa09cbad-dd7d-4684-ae60-be03fcb0fddf_en
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://www.facebook.com/help/contact/144059062408922
https://www.facebook.com/help/contact/144059062408922
https://www.facebook.com/help/contact/144059062408922
https://www.facebook.com/help/contact/144059062408922


  
Stránka 3 z 12  

  
- Soubory cookie nezbytně nutné pro fungování webových stránek: Tyto soubory cookie zajišťují správné fungování webových 

stránek a usnadňují jejich používání. Bez použití těchto souborů cookie nebudou některé části webových stránek fungovat správně. 
Proto není možné tyto soubory cookie zakázat.  

  
- Funkční soubory cookie: Tyto soubory cookie zajišťují rozšířenou funkčnost a personalizaci webových stránek tím, že zaznamenávají 

individuální preference uživatelů (jazyk webových stránek, počet zobrazených výsledků vyhledávání, nastavení ochrany osobních 
údajů apod.). Mohou být nastaveny společností Wizz Air nebo externími poskytovateli, jejichž služby společnost Wizz Air přidala na 
své webové stránky. Pokud uživatelé používání těchto souborů cookie nepovolí, pak některé nebo všechny tyto služby nemusejí 
fungovat správně.  

  
- Výkonnostní soubory cookie: Tyto soubory cookie umožňují počítat návštěvy a návštěvnost (např. počet kliknutí na konkrétní obsah, 

dobu prohlížení, četnost návratů) za účelem měření a zlepšování výkonu webových stránek. Za tímto účelem analyzují chování 
uživatele při prohlížení, zjišťují například, které stránky jsou nejoblíbenější a které nejméně oblíbené a jakým způsobem návštěvníci 
webové stránky používají. To se provádí pomocí počítadla kliknutí nebo souboru cookie, který sleduje, kolik času kurzor stráví nad 
určitým obsahem a zda uživatel klikne (to, na co klikne, nebo neklikne, je pro něj pravděpodobně méně zajímavé). Společnost Wizz 
Air tyto informace využívá k vylepšení svých webových stránek. Všechny informace, které tyto soubory cookie shromažďují, jsou 
agregovány.  

  
- Cílené soubory cookie: Tyto soubory cookie ukládají informace o chování uživatelů sledováním jejich návyků a historie prohlížení 

(např. často navštěvované webové stránky, čas strávený na preferovaných webových stránkách), což umožňuje zobrazování 
personalizovaných reklam třetích stran. Tyto informace mohou zahrnovat například uživatelské jméno nebo IP adresu, marketingový 
identifikátor (ad ID) přiřazený uživateli, který uživatele identifikuje na různých webových stránkách, seznam dříve navštívených 
webových stránek, čas strávený na jednotlivých webových stránkách nebo akci, kterou uživatel provedl (např. vyhledávání na 
internetu). Společnost Wizz Air nemá přístup k souvisejícím osobním údajům – tyto soubory cookie slouží k podpoře reklamních 
aktivit na základě údajů shromážděných třetími stranami. Tyto soubory cookie jsou ve výchozím nastavení při otevření webové 
stránky vždy zakázány a aktivují se pouze se souhlasem uživatele. Souhlas uživatele s aktivací těchto souborů cookie může být 
kdykoli odvolán.  

  
- Analytické soubory cookie: Tyto soubory cookie nám umožňují sledovat návštěvy webových stránek a zdroje návštěvnosti, což nám 

umožňuje měřit a zlepšovat výkon našich stránek. Poskytují přehled o nejoblíbenějších a nejméně oblíbených stránkách a pohybech 
návštěvníků po webu. Všechna data shromážděná těmito soubory cookie jsou agregována. Společnost Wizz Air používá tyto 
informace k sestavování statistik – například jaká byla nejoblíbenější stránka, co se uživatelům líbilo apod. Tyto soubory cookie jsou 
ve výchozím nastavení při otevření webové stránky zapnuty, ale uživatel je může vypnout. Pokud tyto soubory cookie vypnete, bude 



  
Stránka 4 z 12  

pro společnost Wizz Air obtížnější řádně sledovat výkon webových stránek, což jí brání v zavádění vylepšení, která odrážejí skutečné 
potřeby uživatelů.  

  
3. Právní základ pro umisťování souborů cookie  
  

- Souhlas uživatele dle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR: Soubory cookie pro personalizovanou reklamu jsou na webové stránky umisťovány 
pouze se souhlasem uživatele. Uživatel může svůj souhlas později kdykoli odvolat nebo jej může později kdykoli udělit, pokud jej 
původně neudělil.  

  
- Oprávněný zájem provozovatele webových stránek podle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR: V případě funkčních souborů cookie 

a výkonnostních souborů cookie je právním základem pro zpracování údajů souborů cookie oprávněný zájem provozovatele 
webových stránek. Oprávněný zájem: obchodní a ekonomický zájem na provozu webových stránek. Funkční a výkonnostní soubory 
cookie zpracovávané na základě oprávněného zájmu provozovatele webových stránek může uživatel při otevření webových stránek 
a také kdykoli poté deaktivovat.  

  
- Poskytování služby informační společnosti, o kterou účastník nebo uživatel výslovně požádal, podle čl. 5 odst. 3 směrnice 

2002/58/ES (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích): Soubory cookie, které jsou nezbytně nutné pro fungování 
webových stránek, jsou nezbytné pro správné fungování webových stránek. Tyto cookies nelze zakázat, bez nich nebudou webové 
stránky správně fungovat.  

  
4. Správa nastavení souborů cookie  
  

Předvolby souborů cookie, které jste nastavili při první návštěvě webových stránek, můžete kdykoli změnit otevřením nastavení na stránce 
Oznámení o souborech cookie. Zásady používání souborů cookie (wizzair.com) (Tlačítko NASTAVENÍ SOUBORŮ COOKIE najdete ve spodní 
části stránky.)  
  

5. Aktivace funkce „Do Not Track“  
  

Do Not Track je funkce poskytovaná prohlížečem nebo zařízením uživatele (např. zařízením se systémem iOS 14.5 a novějším), která 
umožňuje vypnout sledování webovými stránkami. Pokud funkci Do Not Track povolíte, váš prohlížeč při každé návštěvě webové stránky 
na danou webovou stránku odešle signál (dodatečnou hlavičku HTTP), ve kterém je uvedeno, že je aktivována funkce Do Not Track, 
a zakáže umístění souborů cookie ve vašem prohlížeči a na zařízení, které k prohlížení používáte.  
  
Povolení funkce „Do Not Track“ v nejpoužívanějších prohlížečích:  
  

https://wizzair.com/en-gb/legal/cookie-policy
https://wizzair.com/en-gb/legal/cookie-policy


  
Stránka 5 z 12  

- Google Chrome: Vymazání, povolení a správa souborů cookie v Chromu – Počítač – Nápověda Google Chrome  
- Mozilla Firefox: Vylepšená ochrana proti sledování ve Firefoxu pro počítače | Nápověda Firefoxu (mozilla.org)  
- Microsoft Edge: Mazání a správa souborů cookie (microsoft.com)  
- Safari: Zabránění sledování napříč weby v Safari na Macu – Podpora Apple  

    
  
6. Účel souborů cookie používaných na těchto webových stránkách  

Účely souborů cookie používaných na těchto webových stránkách jsou uvedeny v souhrnné 
tabulce níže.  

  
Nezbytně nutné soubory cookie – první strana  
  

Název souboru 
cookie  Účel souboru cookie a zpracovávané údaje  Životnost souboru 

cookie  

OptanonConsent  

Tento soubor cookie je nastaven řešením pro dodržování předpisů cookie od společnosti OneTrust. Uchovává informace o tom, 
které kategorie souborů cookie dané webové stránky používají a zda návštěvníci dali nebo odvolali souhlas s používáním 
jednotlivých kategorií. To umožňuje vlastníkům webových stránek zabránit nastavení souborů cookie jednotlivých kategorií 
v prohlížeči uživatele, pokud není udělen souhlas. Životnost souboru cookie je obvykle jeden rok, soubor cookie si tak 
zapamatuje preference návštěvníků, kteří se na stránky vracejí. Neobsahuje žádné informace, které mohou návštěvníka 
webových stránek identifikovat.  1 rok  

bm_sv  Tento soubor cookie je spojen se společností Akamai a slouží k rozlišení provozu od lidí a botů.  Relace  

CT_browserSessionI 
D  

Tento soubor cookie používá společnost CarTrawler ke sledování relace prohlížení uživatele. Jedná se o jedinečný identifikátor, 
který společnosti CarTrawler umožňuje přiřadit akce a preference uživatele k jeho relaci  Relace  

bm_sz  
Tento soubor cookie je nastaven poskytovatelem Akamai Bot Manager. Tento soubor cookie slouží ke správě interakce s online 
roboty. Pomáhá také při prevenci podvodů.  Relace  

ASP.NET_SessionId  
Jedná se o relační soubor cookie na webových stránkách, který je napsán ve spolupráci se společností Microsoft. NET, která se 
používá k identifikaci konkrétního uživatele ze stejného prohlížeče během určitého časového období (relace).  Relace  

AWSALBAPP-0  

Jedná se o soubor cookie pro vyrovnávání zatížení založený na aplikaci, který zajišťuje, že uživatelé jsou vždy připojováni ke 
stejnému serveru pro efektivní a stabilní služby. (zdroj: 
https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html)  6 dnů  

XSRF-TOKEN  Tento soubor cookie je vytvořen tak, aby pomáhal se zabezpečením webu při prevenci útoků Cross-Site Request Forgery.  Relace  

https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=en
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://support.mozilla.org/en-US/kb/enhanced-tracking-protection-firefox-desktop?redirectslug=enable-and-disable-cookies-website-preferences&redirectlocale=en-US
https://support.microsoft.com/en-us/windows/delete-and-manage-cookies-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.microsoft.com/en-us/windows/delete-and-manage-cookies-168dab11-0753-043d-7c16-ede5947fc64d
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac
https://support.apple.com/guide/safari/prevent-cross-site-tracking-sfri40732/mac


  
Stránka 6 z 12  

JSESSIONID  

Tento soubor cookie je automaticky generován serverem, když uživatel navštíví webové stránky, které používají relace na straně 
serveru ke sledování stavu uživatele. Obsahuje jedinečný řetězec, který umožňuje serveru rozpoznat požadavky od stejného 
klienta během dané relace. Soubor cookie je s každým dalším požadavkem odeslán na server, aby identifikoval relaci uživatele. 
Jeho platnost vyprší v okamžiku, kdy uživatel zavře prohlížeč nebo kdy vyprší časový limit relace na straně serveru.  Relace  

OptanonAlertBoxClo 
sed  

Tento soubor cookie je nastaven webovými stránkami, které používají určité verze řešení společnosti OneTrust pro dodržování 
předpisů týkajících se souborů cookie. Nastavuje se poté, co návštěvníci uvidí oznámení o souborech cookie, a v některých 
případech pouze tehdy, když oznámení aktivně zavřou. Umožňuje webu, aby uživateli nezobrazil zprávu více než jednou. Soubor 
cookie má běžnou životnost jeden rok a neobsahuje žádné osobní údaje.  1 rok  

atatus-sid  
Tento soubor cookie je využíván službou Atatus určenou ke sledování výkonu a chyb. Ukládá ID relace, které přidružuje akce 
uživatele ke konkrétní relaci.  Relace  

.AspNetCore.Antiforg 
ery  

Tento soubor cookie je bezpečnostní soubor cookie pro prevenci kybernetického útoku (Cross-Site Request Forgery, CSRF), který 
zajišťuje, aby odesílání formulářů a akce na webových stránkách mohli provádět pouze ověření uživatelé. (zdroj: 
https://learn.microsoft.com/enus/aspnet/core/security/anti-request-forgery?view=aspnetcore-8.0)  Relace  

bm_sz  
Tento soubor cookie je nastaven poskytovatelem Akamai Bot Manager. Tento soubor cookie slouží ke správě interakce s online 
roboty. Pomáhá také při prevenci podvodů.  Relace  

ak_bmsc  
Jedná se o soubor cookie společnosti Akamai pro prevenci podvodů a detekci botů, který zjišťuje, zda relaci procházení provádí 
člověk, nebo bot.  Relace  

AWSALBAPP-3  

Jedná se o soubor cookie pro vyrovnávání zatížení založený na aplikaci, který zajišťuje, že uživatelé jsou vždy připojováni ke 
stejnému serveru pro efektivní a stabilní služby. (zdroj: 
https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html)  6 dnů  

bm_mi  

Tento soubor cookie je spojen se společností Akamai, nelze jej vypnout a nastavuje se v reakci na akce provedené uživatelem, 
které představují požadavek na služby, jako je nastavení předvoleb ochrany osobních údajů, přihlášení nebo vyplňování 
formulářů. (zdroj:  
https://www.akamai.com/legal/manage-cookie-preferences)  Relace  

_abck  
Jedná se o soubor cookie společnosti Akamai pro prevenci podvodů a detekci botů, který zjišťuje, zda relaci procházení provádí 
člověk, nebo bot. (https://github.com/xiaoweigege/akamai2.0-sensor_data/blob/main/README.md)  1 rok  

AWSALBAPP-2  

Jedná se o soubor cookie pro vyrovnávání zatížení založený na aplikaci, který zajišťuje, že uživatelé jsou vždy připojováni ke 
stejnému serveru pro efektivní a stabilní služby. (zdroj: 
https://docs.aws.amazon.com/elasticloadbalancing/latest/application/sticky-sessions.html)  6 dnů  

OptanonConsent  

Tento soubor cookie je nastaven řešením pro dodržování předpisů cookie od společnosti OneTrust. Uchovává informace o tom, 
které kategorie souborů cookie dané webové stránky používají a zda návštěvníci dali nebo odvolali souhlas s používáním 
jednotlivých kategorií. To umožňuje vlastníkům webových stránek zabránit nastavení souborů cookie jednotlivých kategorií 
v prohlížeči uživatele, pokud není udělen souhlas. Životnost souboru cookie je obvykle jeden rok, soubor cookie si tak 
zapamatuje preference návštěvníků, kteří se na stránky vracejí. Neobsahuje žádné informace, které mohou návštěvníka 
webových stránek identifikovat.  1 rok  

ak_bmsc  
Jedná se o soubor cookie společnosti Akamai pro prevenci podvodů a detekci botů, který zjišťuje, zda relaci procházení provádí 
člověk, nebo bot.  Relace  



  
Stránka 7 z 12  

OptanonAlertBoxClo 
sed  

Tento soubor cookie je nastaven webovými stránkami, které používají určité verze řešení společnosti OneTrust pro dodržování 
předpisů týkajících se souborů cookie. Nastavuje se poté, co návštěvníci uvidí oznámení o souborech cookie, a v některých 
případech pouze tehdy, když oznámení aktivně zavřou. Umožňuje webu, aby uživateli nezobrazil zprávu více než jednou. Soubor 
cookie má běžnou životnost jeden rok a neobsahuje žádné osobní údaje.  1 rok  

RequestVerificationT 
oken  

Jedná se o token proti padělání, který ASP.NET používá k zabránění útokům CSRF (Cross-Site Request Forgery). Je uložen 
v souboru cookie pro ověření odeslání formuláře.  Relace  

  
Nezbytně nutné soubory cookie – třetí strany  
  

PLAY_SESSION  
Jedná se o standardní identifikátor relace, který společnost CarTrawler používá k udržování stavu a nastavení aktuální relace 
uživatele.  Relace  

m  
Tato doména je spojena se společností Stripe, která poskytuje software pro zpracování plateb a rozhraní pro programování 
aplikací pro webové stránky a mobilní aplikace elektronických obchodů.  1 rok  

PLAY_SESSION  
Jedná se o standardní identifikátor relace, který společnost CarTrawler používá k udržování stavu a nastavení aktuální relace 
uživatele.  Relace  

JSESSIONID  
Jedná se o standardní identifikátor relace, který platforma jobs2web.com používá k přidružení akcí uživatele a udržování stavu, 
což je běžné u webových aplikací, které využívají relace na straně serveru.  Relace  

__cf_bm  
Jedná se o soubor cookie CloudFlare, který je součástí služby Cloudflare Bot Management a pomáhá spravovat příchozí provoz 
webových stránek za účelem identifikace botů. (zdroj: https://community.cloudflare.com/t/cf-bm-cookie/56696/15)  Relace  

    

Výkonnostní soubory cookie – první strana  
  

RUM_EPISODES  

Soubor cookie je součástí systému monitorování reálných uživatelů (Real User Monitoring, RUM) společnosti Wizz Air, který 
shromažďuje údaje o tom, jak uživatelé interagují s webovými stránkami, a měří různé metriky výkonu. Tato data slouží 
k optimalizaci výkonu webových stránek a uživatelského prostředí.  Relace  

emcid  
Tento soubor cookie se používá k měření zobrazení a zapojení napříč webovými stránkami společnosti Wizz Air (zdroj: 
https://github.com/EveryMundo/emairmodules-event-datalayer)  9 let  

_spms_id.c995  Webová stránka společnosti Wizz Air tento soubor cookie používá ke sledování uživatelských relací.  1 rok  

_spms_ses.c995  Webová stránka společnosti Wizz Air tento soubor cookie používá ke sledování uživatelských relací.  Relace  

ak_bm_vw_1.1  
Tento soubor cookie souvisí s monitorovacím nástrojem Boomerang společnosti Akamai, který se používá k měření výkonu 
webových stránek.  Relace  

ak_bm_vw_1.1-ssn  
Tento soubor cookie souvisí s monitorovacím nástrojem Boomerang společnosti Akamai, který se používá k měření výkonu 
webových stránek.  Relace  

ak_bm_vw_1.1  Tento soubor cookie souvisí s monitorovacím nástrojem Boomerang společnosti Akamai, který se používá k měření výkonu Relace  



  
Stránka 8 z 12  

webových stránek.  

  
Výkonnostní soubory cookie – třetí strany  
  

CT_browserSessionID  
Tento soubor cookie je standardní identifikátor relace, který společnost CarTrawler používá ke sledování relací uživatelů 
a zachovávání stavu.  Relace  

    

Funkční soubory cookie – první strana  
  
_sp_root_domain_te 
st_xxxxxxxxxxxxx  

Tento soubor cookie se používá k zaznamenávání času relace prohlížení. (zdroj: 
https://gist.github.com/acgray/9924787b0e94f4c6b48fdc11253d0558)  Relace  

AWSALBAPP-1  
Trvalé soubory cookie serveru AWS. Používají se k zachování jedinečného uživatele pro stejnou skupinu serverů, což zajišťuje, že 
data relevantní pro daného uživatele jsou k dispozici prostřednictvím horké mezipaměti.  6 dnů  

language  

S tímto názvem je spojeno mnoho různých typů souborů cookie a obecně se doporučuje podrobnější pohled na to, jak se na 
konkrétních webových stránkách používá. Ve většině případů však bude pravděpodobně použit k ukládání jazykových předvoleb, 
případně k poskytování obsahu v uloženém jazyce. Kategorie ICC, která je zde uvedena, je založena na tomto použití.  Relace  

_sp_ses.xxxx  
Tento soubor cookie se používá k identifikaci, zda je uživatel v aktivní relaci na webu, nebo zda se pro uživatele jedná o novou 
relaci.  Relace  

laravel_session  
Tento soubor cookie se používá k identifikaci, zda je uživatel v aktivní relaci na webu (zdroj: 
https://laravel.com/docs/11.x/session)  Relace  

__stripe_sid  
Stripe se používá k platbám kreditní kartou. Stripe používá soubor cookie, aby si zapamatoval, kdo jste, a k tomu, aby webová 
stránka mohla zpracovávat platby, aniž by na svých vlastních serverech ukládala jakékoli informace o kreditní kartě.  Relace  

_sp_id.xxxx  

Tento soubor cookie ukládá informace o uživateli, které se vytvářejí při první návštěvě webu a při dalších návštěvách se 
aktualizují.  
(https://docs.snowplow.io/docs/collecting-data/collecting-from-own-applications/javascript-trackers/web-tracker/cookies-

andlocal-storage/)  Relace  

__stripe_mid  
Stripe se používá k platbám kreditní kartou. Stripe používá soubor cookie, aby si zapamatoval, kdo jste, a k tomu, aby webová 
stránka mohla zpracovávat platby, aniž by na svých vlastních serverech ukládala jakékoli informace o kreditní kartě.  1 rok  

stored-culture  
Společnost Wizz Air tento soubor cookie používá k uložení preferovaného jazyka nebo jazykového nastavení uživatele. Umožňuje 
webovým stránkám zobrazovat obsah v preferovaném jazyce uživatele.  1 rok  

country  Tento soubor cookie ukládá informace o poloze (zemi) uživatele.  Relace  



  
Stránka 9 z 12  

ewizz-origin  Tento soubor cookie ukládá informace o poloze (zemi) uživatele.  Relace  

useGeoLocation  Tento soubor cookie ukládá informace o poloze (zemi) uživatele.  Relace  

culture  Tento soubor cookie ukládá informace o jazykových preferencích uživatele.  1 rok  

currency  Tento soubor cookie ukládá informace o měnových preferencích uživatele.  Relace  

   

Funkční soubory cookie – třetí strany  
  

ec_country  Tento soubor cookie ukládá preferované nastavení země uživatele.  1 rok  

PLAY_ERRORS  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací 
o chybách, které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

ec_device  Tento soubor cookie ukládá nastavení zařízení uživatele.  Relace  

PLAY_FLASH  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací 
o chybách, které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

PLAY_FLASH  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací 
o chybách, které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

__cfruid  

Tento soubor cookie poskytuje společnost Cloudfare a používá se ke správě příchozího provozu webových stránek. (zdroj: 
https://developers.cloudflare.com/fundamentals/reference/policies-compliances/cloudflare-cookies/)  
Vzhledem k tomu, že většina souborů cookie pro kontrolu provozu na webových stránkách je uvedena v seznamu nezbytných 
souborů cookie, doporučujeme přesunout tento soubor cookie na kartu Nezbytné.  Relace  

PLAY_LANG  Tento soubor cookie ukládá preferované jazykové nastavení uživatele.  Relace  

PLAY_ERRORS  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací 
o chybách, které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

    

Cílené soubory cookie – první strana  
  
ec_country  Tento soubor cookie ukládá preferované nastavení země uživatele.  1 rok  

PLAY_ERRORS  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací o chybách, 
které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  



  
Stránka 10 z 12  

ec_device  Tento soubor cookie ukládá nastavení zařízení uživatele.  Relace  

PLAY_FLASH  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací o chybách, 
které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

PLAY_FLASH  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací o chybách, 
které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

__cfruid  

Tento soubor cookie poskytuje společnost Cloudfare a používá se ke správě příchozího provozu webových stránek. (zdroj: 
https://developers.cloudflare.com/fundamentals/reference/policies-compliances/cloudflare-cookies/)  
Vzhledem k tomu, že většina souborů cookie pro kontrolu provozu na webových stránkách je uvedena v seznamu nezbytných souborů 
cookie, doporučujeme přesunout tento soubor cookie na kartu Nezbytné.  Relace  

PLAY_LANG  Tento soubor cookie ukládá preferované jazykové nastavení uživatele.  Relace  

PLAY_ERRORS  
Tento soubor cookie je používán rámcem Play na webových stránkách společnosti Wizz Air k ukládání flash zpráv a informací o chybách, 
které přetrvávají i po přesměrování.  Relace  

    

Cílené soubory cookie – třetí strany  
  

YSC  

YouTube je platforma vlastněná společností Google pro hostování a sdílení videí. YouTube shromažďuje údaje o uživatelích 
prostřednictvím videí vložených do webových stránek, která jsou agregována s profilovými údaji z jiných služeb Google, aby 
se návštěvníkům webu zobrazovala cílená reklama na široké škále jejich vlastních i jiných webových stránek.  Relace  

Gdynp  Tuto doménu vlastní společností Gemius. Hlavní podnikatelskou činností je: Profilování publika, efektivita marketingu  1 rok  

C  
Tuto doménu vlastní společnost Adform. Hlavní podnikatelskou činností je: Nabídky v reálném čase pro obsahovou reklamu 
zaměřenou na cílová publika.  1 měsíc  

VISITOR_INFO1_LIVE  Tento soubor cookie slouží jako jedinečný identifikátor k monitorování sledování videí.  6 měsíců  

VISITOR_PRIVACY_METADATA  

YouTube je platforma vlastněná společností Google pro hostování a sdílení videí. YouTube shromažďuje údaje o uživatelích 
prostřednictvím videí vložených do webových stránek, která jsou agregována s profilovými údaji z jiných služeb Google, aby 
se návštěvníkům webových stránek zobrazovala cílená reklama na široké škále jejich vlastních i jiných webových stránek.  5 měsíců  

test_cookie  
Tuto doménu vlastní společnost Doubleclick (Google). Hlavní podnikatelskou činností je: Doubleclick je reklamní burza 
společnosti Google s nabídkami v reálném čase  Relace  

TESTCOOKIESENABLED  Testování  Relace  

__gfp_64b  
Tuto doménu vlastní společnost Doubleclick (Google). Hlavní podnikatelskou činností je: Doubleclick je reklamní burza 
společnosti Google s nabídkami v reálném čase  1 rok  

__gfp_s_64b  
Tuto doménu vlastní společnost Doubleclick (Google). Hlavní podnikatelskou činností je: Doubleclick je reklamní burza 
společnosti Google s nabídkami v reálném čase  1 rok  

Gdyn  Tuto doménu vlastní společností Gemius. Hlavní podnikatelskou činností je: Profilování publika, efektivita marketingu  1 rok  



  
Stránka 11 z 12  

nextId  Tento soubor cookie zaznamenává jedinečné ID, aby mohl vést statistiky, která videa YouTube uživatel sledoval.  Relace  

sp  

Společnost CarTrawler používá výkonnostní soubory cookie, jako je tento, k počítání návštěv a zdrojů návštěvnosti, 
abychom mohli měřit a zlepšovat výkon našich webových stránek. Tyto soubory cookie neobsahují žádné osobně 
identifikovatelné informace, shromažďují však agregovaná a anonymní data, která pomáhají provozovateli webových 
stránek porozumět chování uživatelů a optimalizovat webové stránky.  1 rok  

IDE  
Tuto doménu vlastní společnost Doubleclick (Google). Hlavní podnikatelskou činností je: Doubleclick je reklamní burza 
společnosti Google s nabídkami v reálném čase  1 rok  

uid  
Tuto doménu vlastní společnost Adform. Hlavní podnikatelskou činností je: Nabídky v reálném čase pro obsahovou reklamu 
zaměřenou na cílová publika.  1 měsíc  

Gtest  Tuto doménu vlastní společností Gemius. Hlavní podnikatelskou činností je: Profilování publika, efektivita marketingu  6 dnů  

receive-cookie-deprecation  Tuto doménu vlastní společností Gemius. Hlavní podnikatelskou činností je: Profilování publika, efektivita marketingu  1 rok  
  
Analytické soubory cookie – první strana  
  

_ga  

Tento název souboru cookie je spojen se službou Google Universal Analytics, která představuje významné vylepšení 
běžněji používané analytické služby společnosti Google. Tento soubor cookie se používá k rozlišení jedinečných 
uživatelů přiřazením náhodně vygenerovaného čísla, které slouží jako identifikátor klienta. Je součástí každého 
požadavku na stránku na webu a používá se k výpočtu údajů o návštěvnících, relacích a kampaních pro analytické 
přehledy o webových stránkách.  Relace  

_ga_xxxxxxxxxx  Generuje statistické údaje o tom, jak návštěvník danou službu používá.  1 rok  

_gid  
Tento název souboru cookie je spojen s Google Universal Analytics. Ukládá a aktualizuje jedinečnou hodnotu pro 
každou navštívenou stránku.  1 den  

_gat_gtag_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Google Analytics  Relace  
  
  
7. Práva a opravné prostředky týkající se ochrany osobních údajů  
  
Práva a zákonné opravné prostředky uživatelů týkající se ochrany osobních údajů a jejich omezení jsou podrobně popsány v GDPR (zejména 
v článcích 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 77, 78, 79 a 82).  
  
Uživatel:  

• může umístění souborů cookie vypnout a zapnout pomocí nastavení souborů cookie,  
• si může vyžádat informace o tom, jaké osobní údaje jsou při používání souborů cookie zpracovávány,  
• si může vyžádat opravu svých osobních údajů zpracovávaných v rámci používání souborů cookie,  
• si může vyžádat vymazání svých osobních údajů zpracovávaných v rámci používání souborů cookie nebo omezení jejich zpracování a  



  
Stránka 12 z 12  

• z důvodů souvisejících s jeho vlastní situací může uživatel kdykoli vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů v rámci používání 
souborů cookie z důvodu „oprávněného zájmu“. V takovém případě nesmí být osobní údaje zpracovávány, pokud správce údajů 
neprokáže, že zpracování údajů je odůvodněno závažnými oprávněnými důvody, které mají přednost před zájmy, právy a svobodami 
uživatele, nebo které souvisejí s uplatňováním, výkonem nebo obhajobou právních nároků. Pokud uživatel vznese námitku proti 
zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu, pak již osobní údaje nemohou být pro tento účel zpracovávány.  

  
Aniž by tím byly dotčeny jiné správní nebo soudní opravné prostředky, má uživatel právo podat stížnost u dozorového úřadu pro ochranu osobních 
údajů – zejména v členském státě svého obvyklého bydliště, pracoviště nebo místa podezření na porušení – pokud zpracování osobních údajů při 
používání souborů cookie porušuje ustanovení GDPR.  
  
Informace o dozorových úřadech působících na území Evropské unie může uživatel vyhledat na následujících webových stránkách:  
https://edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_en.  
  


